



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔ ดังนี้

โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณแยกทองอยู่ ถึงกลุ่มบ้านนายยุทธนัย ผ่องฉาย ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓๕๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๒๖๓,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ และแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้าง ของพนักงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติ ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายทิพย์ชัยภล เพทายวิราพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

สรุปราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

ชื่อโครงการ ขนาดผิวจราจร กว้าง 1.00 เมตร ยาว 350.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 350.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไพล่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณแยกทองอยู่ ถึงกลุ่มบ้านนายยุทธชัย ผ่องฉาย ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี

เจ้าของโครงการ ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

แบบเลขที่ 008/2564 ราคาน้ำมัน 24.00-24.99บาท

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มี จำนวน 1 ชุด คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณแยกทองอยู่ ถึงกลุ่มบ้าน นายยุทธชัย ผ่องฉาย ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี	263,554.35	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	263,554.35	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง (ตัวอักษร) สองแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน	263,000.00	

ขนาดพื้นที่ จำนวน 350.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 647.39 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสุกษา เมฆขลา)
ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวศิริวรรณ เกสสิน)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

ชื่อโครงการ ขนาดผิวจราจร กว้าง 1.00 เมตร ยาว 350.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 350.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณแยกทองอยู่ ถึงกลุ่มบ้านนายยุทธนัย ผ่องฉาย ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

แบบเลขที่ 008/2564 ราคาน้ำมัน 24.00-24.99บาท

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	193,690.27	1.3607	263,554.35	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			263,554.35	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			263,000.00	
	(ตัวอักษร)	สองแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน			

ขนาดพื้นที่ จำนวน 350.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 647.39 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุกษา เมฆขลา)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริวรรณ เกสิน)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก		
ปริมาณงาน	ขนาดผิวจราจร กว้าง 1.00 เมตร ยาว 350.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 350.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังโหล่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 4 จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณแยกทองอยู่ ถึงกลุ่มบ้านนายยุทธชัย มุ่งฉาย ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ	แบบเลขที่ 008/2564	ราคาน้ำมัน 24.00-24.99บาท
ผู้ประมาณราคา	นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ผู้อำนวยการกองช่าง	คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2563	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานขุดหรือลูกรังรองพื้นทางเดิม	ตร.ม.	105	30.25	3,176.25	1.3607	4,321.92	4,321.92
2	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
2.1	งานลูกรังรองพื้นทางแล้วบดอัดแน่น	ลบ.ม.	52	408.84	21,259.68	1.3607	28,928.05	28,928.05
2.2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	17	438.55	7,455.35	1.3607	10,144.49	10,144.49
3	งานผิวทาง							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม. พร้อมWire Mesh ϕ 4 มม. @ 0.20m.#	ตร.ม.	350	331.90	116,165.00	1.3607	158,065.72	158,065.72
3.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint) (ราคารวมค่าหยอดยาง)	เมตร	7	59.83	418.81	1.3607	569.87	569.87
3.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint) (ราคารวมค่าหยอดยาง)	เมตร	50	55.21	2,760.50	1.3607	3,756.21	3,756.21
3.4	งานตัดแนวถนนลาดยางเดิม	เมตร	105	8.00	840.00	1.3607	1,142.99	1,142.99
4	งานลูกรังปิดไหล่ทางคอนกรีต							
4.1	งานลูกรังปิดไหล่ทางคอนกรีต	ลบ.ม.	37	390.43	14,445.91	1.3607	19,656.55	19,656.55
5	งานขยายท่อเมนประปา (เชื่อมท่อเมนประปาเดิม)							
5.1	ท่อ Pvc ϕ 2" ชนิดปลายบานขึ้น 8.5	ท่อน	85	145.00	12,325.00	1.3607	16,770.63	16,770.63
5.2	น้ำยาประสานท่อขนาด 500 กรัม	กป.	2	250.00	500.00	1.3607	680.35	680.35
5.3	วาล์วเปิด-ปิด PVC ϕ 2"	ตัว	1	170.00	170.00	1.3607	231.32	231.32
5.4	สามทาง Pvc ϕ 2 "ลด 1/2"	ตัว	3	140.19	420.57	1.3607	572.27	572.27
5.6	ข้อต่อตรง Pvc ϕ 2"	ตัว	4	38.30	153.20	1.3607	208.46	208.46
5.6	งานขุดดินวางท่อพร้อมกลบดิน	เมตร	340	40.00	13,600.00	1.3607	18,505.52	18,505.52
					193,690.27	TOTAL		263,554.35

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

193,690.27

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3607

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สองแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน	263,000.00
--------------------------	----------------------------	------------

ขนาดพื้นที่ 350.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 647.39 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุกษา เมฆขลา)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริวรรณ เกสิน)

เจ้าพนักงานชำนาญงาน